
JOSE ANTONIO TOSTADO 7621056192
9.35 kW 18 de Julio de 2024

PDBT 494181102431

2,600 kWh $ 13,546

17 2,618 kWh $83

99.39 % BIMESTRE $ 13,463

$81,278.00 MXN $497.00 MXN $80,781.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.3 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 25 de Julio de 2024

20240002

JOSE ANTONIO TOSTADO  
7621056192

riveramaritza495@gmail.com

17 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 7 kW

9350 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 290,522.63

IVA $ 29,052.26

TOTAL (MXN) $ 319,574.89



1 $ 81,278.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 80,781.00 $ 80,781.00 $ -238,793.89

2 $ 83,716.34 $ 511.91 $ 0.00 $ 83,204.43 $ 83,204.43 $ -155,589.46

3 $ 86,227.83 $ 527.27 $ 0.00 $ 85,700.56 $ 85,700.56 $ -69,888.89

4 $ 88,814.67 $ 543.09 $ 0.00 $ 88,271.58 $ 88,271.58 $ 18,382.69

5 $ 91,479.11 $ 559.38 $ 0.00 $ 90,919.73 $ 90,919.73 $ 109,302.41

6 $ 94,223.48 $ 576.16 $ 0.00 $ 93,647.32 $ 93,647.32 $ 202,949.73

7 $ 97,050.18 $ 593.44 $ 0.00 $ 96,456.74 $ 96,456.74 $ 299,406.47

8 $ 99,961.69 $ 611.25 $ 0.00 $ 99,350.44 $ 99,350.44 $ 398,756.91

9 $ 102,960.54 $ 629.58 $ 0.00 $ 102,330.95 $ 102,330.95 $ 501,087.86

10 $ 106,049.35 $ 648.47 $ 0.00 $ 105,400.88 $ 105,400.88 $ 606,488.75

11 $ 109,230.84 $ 667.93 $ 0.00 $ 108,562.91 $ 108,562.91 $ 715,051.66

12 $ 112,507.76 $ 687.96 $ 0.00 $ 111,819.80 $ 111,819.80 $ 826,871.45

13 $ 115,882.99 $ 708.60 $ 0.00 $ 115,174.39 $ 115,174.39 $ 942,045.84

14 $ 119,359.48 $ 729.86 $ 0.00 $ 118,629.62 $ 118,629.62 $ 1,060,675.46

15 $ 122,940.27 $ 751.76 $ 0.00 $ 122,188.51 $ 122,188.51 $ 1,182,863.98

16 $ 126,628.48 $ 774.31 $ 0.00 $ 125,854.17 $ 125,854.17 $ 1,308,718.14

17 $ 130,427.33 $ 797.54 $ 0.00 $ 129,629.79 $ 129,629.79 $ 1,438,347.93

18 $ 134,340.15 $ 821.47 $ 0.00 $ 133,518.68 $ 133,518.68 $ 1,571,866.62

19 $ 138,370.35 $ 846.11 $ 0.00 $ 137,524.25 $ 137,524.25 $ 1,709,390.86

20 $ 142,521.46 $ 871.49 $ 0.00 $ 141,649.97 $ 141,649.97 $ 1,851,040.83

21 $ 146,797.11 $ 897.64 $ 0.00 $ 145,899.47 $ 145,899.47 $ 1,996,940.31

22 $ 151,201.02 $ 924.57 $ 0.00 $ 150,276.46 $ 150,276.46 $ 2,147,216.76

23 $ 155,737.05 $ 952.30 $ 0.00 $ 154,784.75 $ 154,784.75 $ 2,302,001.51

24 $ 160,409.16 $ 980.87 $ 0.00 $ 159,428.29 $ 159,428.29 $ 2,461,429.80

25 $ 165,221.44 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 164,211.14 $ 164,211.14 $ 2,625,640.94



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,345.8 1,426.0 1,613.6 1,583.2 1,577.9 1,395.3 1,312.3 1,276.6 1,151.2 1,312.3 1,397.4 1,343.6

Consumo actual 2,430.0 2,430.0 2,362.0 2,362.0 1,182.0 1,182.0 531.0 531.0 915.5 915.5 379.5 379.5


